
Pôle proximité citoyenneté culture CONSEIL MUNICIPAL
Direction musées et patrimoine

Rapporteur : Catherine GENTILE DÉLIBÉRATION N°DEL2024_162
SÉANCE DU 26 JUIN 2024

11 - EXPOSITION PRÉDICTIONS - LES ARTISTES FACE À L'AVENIR
 MUSÉE THOMAS HENRY - MISE EN VENTE D'ARTICLES

Du 12 juillet au 16 octobre 2024, le musée Thomas Henry présentera l’exposition Prédictions. Les artistes
face à l’avenir.  Co-organisée avec la Ville de Bourg-en-Bresse et le Centre des monuments nationaux,
l’exposition présentera plus de 80 œuvres européennes couvrant la période du Moyen Age à l’époque
contemporaine. Ce parcours témoignera de la préoccupation des artistes pour l’avenir.

Afin de renforcer l’attractivité de cette exposition, la boutique du musée proposera à la vente différents
articles. Il est proposé d’attribuer la vente de ces produits à la régie du musée Thomas Henry selon la
liste et les tarifs détaillés ci-après :
 

Type Titre/Nom
Nombre

d’exemplaires
Prix unitaire de

vente
Date de mise en

vente

Jeu de
cartes

L’Oracle de l’art. quand les
artistes éclairent nos vies

15 16,90 € 11 juillet 2024

Jeu de
cartes

Les cartes mystiques de Mlle
Lenormand, Regula Elizabeth

Fiechter
20 14,90 € 11 juillet 2024

Catalogue Astrologie. Cahier de vacances,
Coralia Mira

15 9,95 € 11 juillet 2024

Catalogue L’Astrologie. Une histoire illustrée,
Myriem Lahidely

20 14,50 € 11 juillet 2024

Catalogue
Le Mythe des Bohémiens dans la
littérature et les arts en Europe,

Sarga Moussa
10 38,00 € 11 juillet 2024

Catalogue
Prophètes et prophétisme, André

Vauchez
10 23,80 € 11 juillet 2024

Catalogue
Histoire du tarot. Origines,
iconographie, symbolisme,

Isabelle Nadolny
10 35,00 € 11 juillet 2024



Le conseil municipal est invité à approuver la tarification proposée.

Vu l’avis favorable de la commission n° 4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 17h40 Nombre de votants : 53

Pour : 53 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#






		2024-07-01T11:14:22+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-07-01T12:54:41+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




